



PATRICIA BRUNA ALVES -ME
Rua do Trabalho, 305 - Frei Damião
Maravilha - SC Cep 89.874-000
CNPJ: 28.563.124/0001-02 - IE 258450177
E-mail: adm.jpmetalurgica@gmail.com

PLANILHA ORCAMENTARIA
Tomada de Preço nº: 022/2021

OBRA:		REFORMA ESCOLA MARIO QUINTANA					SINAPI	
LOCAL:		Rua Benjamin Constant, esquina com Rua Tomé de Souza – PLANALTO RS					06/2021	
SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID	QUANT.	R\$ UNIT SEM BDI	R\$ UNIT. COM BDI	Pr. Total R\$
	1	GRADES METÁLICAS PARA PLAYGROUND						
Cotação	1.1	Execução de gradil metálico (Tela Ortiz),35x35 fio 12; Estrutura metálica barras de 4x4cm conforme detalhamento em projeto arquitetônico – Incluso fornecimento, instalação, pintura e chumbamento.		M²	28,00	R\$ 347,05	R\$ 447,07	R\$ 12.517,94
		Sub Total						R\$ 12.517,94
	2	COBERTURA EM POLICARBONATO						
Cotação	2.1	Execução de cobertura em policarbonato 10mm, Estrutura conforme detalhado em projeto arquitetônico – Incluso fornecimento, instalação, pintura e fixação da estrutura.		M²	61,15	R\$ 325,68	R\$ 419,54	R\$ 25.654,87
		Sub Total						R\$ 25.654,87
	3	AMPLIAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA						
Cotação	3.1	Execução de pilar e viga em perfil “I” 200x300 – Incluso fornecimento, instalação, pintura e chumbamento.		M	13,40	R\$ 611,78	R\$ 788,10	R\$ 10.560,56
	3.2	Execução de cobertura em estrutura metálica, conforme projeto arquitetônico e cobertura já existente, telhas de aluzinco 0,50mm – Incluso fornecimento, instalação, pintura e chumbamento.		M²	41,86	R\$ 344,02	R\$ 442,16	R\$ 18.509,20
		Sub Total						R\$ 29.069,76
				TOTAL GERAL				R\$ 67.242,57

Valor Total dos Materiais.....R\$ 40.345,54 (Quarenta mil, trezentos e quarenta e cinco reais, e cinquenta e quatro centavos).

Valor Total da mão de Obra.....R\$ 26.897,02 (Vinte e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais, e dois centavos)

Valor Total Global.....R\$ 67.242,57 (Sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e dois mil, e cinquenta e sete centavos)